01-17

МБОУ Крюковская СОШ

29.12.2014г.

                                х. Крюково

Приказ №       -ОД

О мерах по противодействию коррупции

в сфере образования МБОУ Крюковской СОШ

На основании приказа отдела образования от 22.12.2014г. №419-ОД «О мерах по противодействию коррупции в сфере образования в Куйбышевском районе в 2015 году»

Приказываю:

1.Утвердить план мероприятий противодействия коррупции в сфере образования МБОУ Крюковской СОШ на 2015 год (приложение).

2.Зам. директора по АХР Е.В. Долгалевой, зам. директора по УР Е.И. Окуловой, зам. директора по ВР Т.В. Исмаиловой, главному бухгалтеру Л.Н. Шабалиной принять меры по выполнению выше утвержденного плана.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       Г.А. Молчанова

С приказом ознакомлены:

Приложение  к приказу 29.12.2014 №      -ОД

План

мероприятий противодействия коррупции в сфере образования

МБОУ Крюковской СОШ на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятие
	сроки
	ответственные

	1.
	Принятие мер по исключению случаев незаконного взимания денежных средств и материальных ценностей с родителей учащихся и воспитанников, нецелевого использования бюджетных и благотворительных средств.
	Постоянно
	Зам. директора по АХР Е.В. Долгалева

	2.
	Включение в учебный план на 2015-2016 учебный год учебных модулей, раскрывающих современные подходы к противодействию коррупции в Российской Федерации, в рамках изучения предметов правовой направленности
	При формировании учебного плана ОУ
	Зам. директора по УР Е.И. Окулова

	3.
	Размещение (обновление при необходимости) на стендах в ОУ информации о:

- телефонах «горячей линии» по борьбе с коррупцией Администрации Куйбышевского района, отдела образования, правоохранительных органов РО, Министерства общего и профессионального образования Ростовской области;

-  графике выездных приемов граждан работниками отдела образования;

- адрес, дни и время приема граждан заведующим отделом образования.
	До 25.01.2015
	Зам. директора по ВР Т.В. Исмаилова

	4.
	Включение в план работы ОУ на 2015 год проведение родительских собраний с представлением отчетов на них об использовании бюджетных и внебюджетных средств не реже одного раза в полугодие
	При составлении планов работы
	Зам. директора по ВР Т.В. Исмаилова

	5.
	Проведение родительских собраний с представлением отчетов на них об использовании бюджетных и внебюджетных средств, полученных в 2014 году.
	в 1 квартале 2015 года
	Зам. директора по ВР Т.В. Исмаилов

	6.
	Размещение отчета об использовании внебюджетных средств, полученных в 2014 году на сайте образовательной организации
	В 1 квартале 2015 года
	Главный бухгалтер Л.Н. Шабалина

	7.
	Размещение отчетов об использовании внебюджетных и бюджетных средств, получаемых в 2015 году на сайте образовательного учреждения
	Ежемесячно
	Главный бухгалтер Л.Н. Шабалина